Secretaria de Medios % Buenos Aires Ciudad

www.buenosaires.gob.ar

Estadisticas de controles de motos 2009/10

Estadisticas de controles de motos 2009

. . Total
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Semestre
CONTROLADAS 164 280 220 260 373 574 1.871
ACTAS LABRADAS 124 134 142 166 102 98 766
CANTIDAD DE
REMITIDAS 48 69 54 39 42 44 296
INFRACCIONADAS
POR CASCO 72 53 46 134 41 40 386
REMITIDAS POR
FALTA DE CASCO 7 3 2 2 s 1 18
Julio Agosto  Septiembre  Octubre Noviembre Diciembre Total Afio
CONTROLADAS 1273 811 692 692 924 958 7.221
ACTAS LABRADAS 317 199 120 196 206 287 2.091
CANTIDAD DE
REMITIDAS 196 96 81 124 76 129 998
INFRACCIONADAS
POR CASCO 33 58 6 10 44 139 676
REMITIDAS POR
FALTA DE CASCO 1 0 0 0 0 8 27
INFRACCIONADAS
POR F/ESPEJO 118 57 58 77 36 4 350
REMITIDAS POR
F/ESPEJO 40 35 53 82 10 0 220

Direccién General de Seguridad Vial
Ministerio de Justicia y Seguridad 1
Fecha de Publicacion: 17/12/2010



Secretaria de Medios

www.buenosaires.gob.ar

% Buenos Aires Ciudad

_ Estadisticasdecontrolesdemotos 2010

CONTROLADAS
ACTAS LABRADAS

CANTIDAD DE
REMITIDAS

INFRACCIONADAS
POR CASCO

REMITIDAS POR
FALTA DE CASCO

INFRACCIONADAS
POR F/ESPEJO

REMITIDAS POR
F/ESPEJO

LICENCIAS
RETENIDAS

CONTROLADAS
ACTAS LABRADAS

CANTIDAD DE
REMITIDAS

INFRACCIONADAS
POR CASCO

REMITIDAS POR
FALTA DE CASCO

INFRACCIONADAS
POR F/ESPEJO

REMITIDAS POR

Enero

1.316
291

103

163

121

Julio

2.361
247

157

51

10

0

10

Febrero

1.297
299

116

125

10

10

97

Agosto

2.703
331

218

58

12

2

17

Direccién General de Seguridad Vial

Ministerio de Justicia y Seguridad

Fecha de Publicaciéon: 17/12/2010

Marzo

2.047
341

193

117

25

168

Septiembre

2.733
249

152

64

14

12

Abril

2.029
342

188

102

26

20

161

Octubre

3.623
316

193

80

16

21

Mayo Junio
2.215 2.390
330 343
184 195
112 92
12 16
1 1
19 14
164 134

Noviembre Diciembre

3.351
476

271

136

39

21

Total
Semestre

11.294
1.946

979

711

95

22

58

845

Total Afio

26.065
3.565

1.970

1.100

186

28

139



F/IESPEJO

LICENCIAS
RETENIDAS

93

133

102

134

216

1.523




