



Estadísticas de controles de motos 2009/10

Estadísticas de controles de motos 2009

	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Total Semestre
CONTROLADAS	164	280	220	260	373	574	1.871
ACTAS LABRADAS	124	134	142	166	102	98	766
CANTIDAD DE REMITIDAS	48	69	54	39	42	44	296
INFRACCIONADAS POR CASCO	72	53	46	134	41	40	386
REMITIDAS POR FALTA DE CASCO	7	3	2	2	3	1	18

	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Año
CONTROLADAS	1273	811	692	692	924	958	7.221
ACTAS LABRADAS	317	199	120	196	206	287	2.091
CANTIDAD DE REMITIDAS	196	96	81	124	76	129	998
INFRACCIONADAS POR CASCO	33	58	6	10	44	139	676
REMITIDAS POR FALTA DE CASCO	1	0	0	0	0	8	27
INFRACCIONADAS POR F/ESPEJO	118	57	58	77	36	4	350
REMITIDAS POR F/ESPEJO	40	35	53	82	10	0	220



Estadísticas de controles de motos 2010

	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Total Semestre
CONTROLADAS	1.316	1.297	2.047	2.029	2.215	2.390	11.294
ACTAS LABRADAS	291	299	341	342	330	343	1.946
CANTIDAD DE REMITIDAS	103	116	193	188	184	195	979
INFRACCIONADAS POR CASCO	163	125	117	102	112	92	711
REMITIDAS POR FALTA DE CASCO	6	10	25	26	12	16	95
INFRACCIONADAS POR F/ESPEJO	0	10	7	3	1	1	22
REMITIDAS POR F/ESPEJO	1	2	2	20	19	14	58
LICENCIAS RETENIDAS	121	97	168	161	164	134	845

	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total Año
CONTROLADAS	2.361	2.703	2.733	3.623	3.351		26.065
ACTAS LABRADAS	247	331	249	316	476		3.565
CANTIDAD DE REMITIDAS	157	218	152	193	271		1.970
INFRACCIONADAS POR CASCO	51	58	64	80	136		1.100
REMITIDAS POR FALTA DE CASCO	10	12	14	16	39		186
INFRACCIONADAS POR F/ESPEJO	0	2	3	0	1		28
REMITIDAS POR	10	17	12	21	21		139



F/ESPEJO							
LICENCIAS RETENIDAS	93	133	102	134	216		1.523